CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 512/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Gerente de Obras

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, solicita a
colocação de uma grelha e o reparo na pavimentação com lajotas da rua Álvaro
Antônio Fermiano (trecho entre as ruas Almir dos Santos Miranda e Venceslau Alves
dos Santos), no bairro Humaitá.

Justifica-se a proposição, pois, há alguns anos, neste trecho, foram
retiradas boa parte das lajotas e, até o momento, não foram recolocadas, gerando
prejuízos aos moradores e usuários da via, além de sérios riscos de acidentes.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara